
Solaris dodá 74 článkových autobusů do
Düsseldorfu
03.02 2018 17:27, Redakce, Nezařazené

Dopravce Rheinbahn podepsal smlouvu s polskou společností Solaris Bus & Coach týkající se
dodávky nových kloubových vozidel pro městskou dopravu v Düsseldorfu. Celkem by mělo být do
hlavního města spolkového země Severní Porýní-Vestfálsko dodáno 74 vozidel Urbino 18.

Solaris není v Düsseldorfu žádným nováčkem. První autobusy dodal do města již v roce 2005 a dnes
bychom zde napočítali přes 90 vozů nesoucích značku polského výrobce. V rámci flotily dopravce se
rozhodně nejedná o zanedbatelný počet, neboť společnost Rheinbahn provozuje celkem 425
autobusů (z nichž 87 má dlouhodobě pronajato). Z tohoto počtu odpovídá 224 autobusů sólo verzi a
191 článkovému provedení. Nová dodávka od Solarisu, která by měla být celá expedovaná v letošním
roce, tak představuje výměnu více než třetiny všech kloubových autobusů ve městě.  

Autobusy budou vybaveny motory EURO 6 od výrobce DAF o výkonu 240 kW a převodovkami Voith
Diwa 6. Vnější osvětlení bude provedeno kompletně za využití technologie LED. V prostoru pro
cestující nebude chybět klimatizace (Spheros), jízdenkový automat, WiFi připojení, systém
automatického počítání cestujících, USB nabíječky atp. Každý z autobusů by měl pojmout 100
pasažérů, z toho 41 sedících.

Zakázka na autobusy (New) Urbino 18 představuje jeden z největších jednorázových kontraktů
na kloubové autobusy, které Solaris ve své historii uzavřel. Stejný typ je možné potkat také v ulicích
Lipska, Kasselu, Hagenu a Dortmundu. Celkově jezdí po Německu okolo 3.000 autobusů a
trolejbusů. Trolejbusy nesoucí značku Solaris již byly dodány do všech třech německých
trolejbusových provozů.

Libor Hinčica

Url: Solaris dodá 74 článkových autobusů do Düsseldorfu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-2-3-solaris-dod-74-lnkovch-autobus-do-dsseldorfu/

